2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                          от 21 июня 2024 года № 328
с.Яренск

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 10.04.2023 № 220 «Об утверждении плана («дорожной карты») по погашению просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Ленского района и муниципальных бюджетных учреждений Ленского района

на 2023-2025 годы»
В соответствии с постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район от 25.01.2024 № 48 «О мерах по реализации соглашений, заключаемых с министерством финансов Архангельской области, о предоставлении дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Архангельской области в 2024 году бюджету МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в план («дорожную карту») по погашению просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Ленского района и муниципальных бюджетных  учреждений Ленского района на 2023 – 2025 годы, утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 10.04.2023 № 220 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы
МО «Ленский муниципальный район»

                           И.Е.Чукичева
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 21 июня 2024 года № 328

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в план («дорожную карту») по погашению просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Ленского района и муниципальных бюджетных  учреждений Ленского района на 2023 – 2025 годы, утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 10.04.2023 № 220
1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

	«4.Заключение соглашений
с администрациями поселений Ленского района
о предоставлении субсидий на софинансирование вопросов местного значения и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, включающих обязательства администраций поселений по погашению просроченной кредиторской задолженности

	Администрация МО «Ленский муниципаль-ный район»,

Финансовый отдел Администра-ции МО «Ленский муниципаль-ный район»
	ежегодно
	заключение соглашения
	да/нет
	да
	-
	-
	-
	да
	-
	-
	-
	да
	-
	-
	-«

2. После пункта 4.2 дополнить пунктом 5 в следующей редакции:
	«5.
	Непревышение значения показателя доли просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Ленского района в расходах консолидированного бюджета Ленского района

	Финансовый отдел Администра-ции МО «Ленский муниципаль-ный район»
	ежегодно
	Доля просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Ленского района в расходах консолидированного бюджета Ленского района
	процентов

	0,2

	0,2

	0,2

	0,2

	0,2

	0,2

	0,2

	0,2»